

## ایا یوسفی اشکوری یک گروگان سیاسی است؟

اقای حسن یوسفی اشکوری نویسنده و صاحب نظر در امور فکری و دینی و مسئول دفتر پژوهش های فرهنگی دکتر شریعتی، فعال سیاسی ملی - مذهبی خواهان بسط آزادی و عدالت و معنویت و روزنامه نگار آگاهی دهنده به نسل جوان و عضو شورای سردبیری ایران فردا شش ماه است که بازداشت شده و کماکان در زندان است.

اقای یوسفی اشکوری تحت عنوان اتهاماتی چون ارتداد، محاربه و... در یک دادگاه غیرعلنی و بدون حضور هیات منصفه (که طبق قانون اساسی می بایست در مورد جرایم سیاسی و مطبوعاتی الزاما حضور داشته باشد) محاکمه گردید. دادگاه ایشان غیرعلنی بود و سعی می شد موارد اتهامی مخفی بماند، اما به تدریج افکار عمومی داخلی و بین المللی از آنچه در دادگاه غیر قانونی گذشت، باخبر شد.

خانواده، دوستان و همفکران آقای اشکوری و همه علاقه مندان و فعالان در مسیر تحقق آزادی و مردم سالاری در ایران نگران وضعیت ایشان بودند، به طوری که حتی برخی مسئولان دادگاه ویژه روحانیت به طور رسمی از صدا و سیما اعلام کردند که آنها نیز به برخی اتهامات و رویکرد در پیش گرفته شده در پرونده ایشان معترضند. افکار عمومی در انتظار ماند تا مسیر پرونده و برخورد با آقای اشکوری اصلاح شود، اما وضعیت بلامتکلیف و ادامه زندان اشکوری، این نگرانی را تشدید می کند که مبدا در چالش های سیاسی قدرت و به ویژه در استان انتخابات ۸۰، سرنوشت یوسفی اشکوری به صورت یک گروگان سیاسی از سوی تمامیت خواهان علیه روند مردمی شدن و مسیر اصلاحات جاری در کشور از سوی ریاست جمهوری و همفکرانشان و نیز نیروهای فکری - سیاسی همفکر با آقای اشکوری درآمده باشد.

ما امضاکنندگان ضمن محکوم کردن مجدد هرگونه بازداشت و محاکمه اهل قلم و فعالان سیاسی به جرم ابراز و تبلیغ عقاید خود، نگرانی شدید خود را از ادامه بازداشت آقای یوسفی اشکوری اعلام می کنیم، و در مرحله اول از همه انسان دوستان و طرفداران آزادی و مردم سالاری در داخل کشور و همه مسئولان و دست اندرکاران اصلاح طلبی که با قول و پیمان های اصلاح طلبانه از سوی مردم برای تصدی مقامات اجرایی و تقنینی برگزیده شده اند، و در مرحله دوم از افکار عمومی بین المللی و همه انسان های آزاده و مستقل در همه جهان می خواهیم اعتراض و نگرانی خود را نسبت به وضع آقای یوسفی اشکوری و عدم تبدیل قرار و آزادی ایشان ابراز نمایند.

ما وظیفه انسانی و قانونی آقای رئیس جمهور و همه نمایندگان اصلاح طلب مجلس می دانیم که به اقدام سیاسی و قانونی سریع و جدی بازدارنده در برابر زیاده طلبی های غیرقانونی و رفتارهای خودسرانه و برخوردهای انگیزاسیونی که در رابطه با متفکران و روزنامه نگاران و از جمله برخی روحانیون آزاداندیش (همچون آقای یوسفی اشکوری) از سوی قوه قضاییه و به ویژه دادگاه غیرقانونی ویژه روحانیت صورت می گیرد، بپردازند. از نظر ما همه دست اندرکاران قدرت و حاکمیت در ایران بنابه وظیفه خود مسئول حفظ جان و سلامتی آقای یوسفی اشکوری و همه فعالان فکری، سیاسی، مطبوعاتی، دانشجویی و... محبوس در زندان ها می باشند.

